Администрация города Волгодонска

ПРОТОКОЛ

 21.06.2017г.                                                                                             № 18
г.Волгодонск

заседания межведомственной комиссии по оказанию содействия

 добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом

	Председатель
Секретарь
	Цыба С.Я.
Цурка Л.В.

Присутствовали члены комиссии: Дубенцева С.В., Заболотских С.Г., Попова Т.Ю., Растегаев О.Л., Сон Ю.В., Юдина И.И.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 О рассмотрении заявлений  Крыцина В.О., Шкурат В.А., Рыбцовой Е.А., Иванова М.А., Алисовой Ю.А. и Журавлева Р.Г. по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
Докладчик: Цурка Л.В. – начальник отдела центра  занятости населения ГКУ РО «Центр занятости населения города Волгодонска».

 1СЛУШАЛИ:

Цурка Л.В. с информацией, о поступивших заявлениях Крыцина Владимира Олеговича, Шкурат Владимира Александровича, Рыбцовой Елены Александровны, Иванова Михаила Александровича, Алисовой Юлии Александровны и Журавлева Романа Геннадиевича, граждан Украины, как потенциальных участников подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
            Крыцин В.О., 1994 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области. Имеет среднее профессиональное  образование, закончил  Горловский машиностроительный колледж, диплом по  специальности: технология обработки материалов на станках и автоматических линиях, квалификация: технолог.  Работает слесарем по сборке металлоконструкций  в ООО «Волгодонский энергомеханический завод»  г. Волгодонск. Имеется положительная характеристика от работодателя и заинтересованность в данном работнике, как квалифицированном и перспективном специалисте. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Вельчева Анастасия  Сергеевна, 1996 г.р., имеет среднее медицинское образование, по специальности - медицинская сестра. Родственников на выбранной территории не имеет. Временное размещение –наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

              Шкурат В.А., 1990 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ. Имеет начальное профессиональное образование по специальности:  программирование для электронно-вычислительной техники и автоматизированных систем, квалификация-  техник-программист.  Работает отделочником  в ООО «Донстройсервис»  г. Волгодонск. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Родственников на выбранной территории не имеет. Временное размещение – наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

              Рыбцова Е.А., 1991 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ. Имеет высшее профессиональное образование, закончила  Донецкий национальный университет Украина по специальность: менеджмент, квалификация «бакалавр по менеджменту. Работала мерчендайзером в ПАО «АВК»  в Украине. Работает младшим воспитателем в МБДОУ ДС «Одуванчик» г. Волгодонск. Планируемый въезд на территорию РФ: единолично. Имеет родственников в г. Волгодонске. Временное размещение – у родственников, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

            Иванов М.А., 1984 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, закончил Днепропетровский национальный университет железнодорожного транспорта имени академика В.Лазаряна по специальности: инженер-электрик железнодорожного транспорта, обучается заочно в г. Ростове-на Дону в филиале Краснодарского института физической культуры. Имеет опыт работы электромонтером, инженером, начальник производственно-технического отдела, заместитель начальника Краснолиманской дистанции электроснабжения ГП «Донецкая железная дорога», супервайзером тренажерного зала ООО «Студия фитнеса и йоги «Реформа» г. Волгодонск. Работает тренером тренажерного зала ООО «Чистый Дон» г. Волгодонск. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Иванова  Юлия  Юрьевна, 1985 г.р., осуществляет предпринимательскую деятельность в г. Волгодонске, дочь: Иванова   Анастасия Михайловна, 2011 г.р., посещает МБДОУ ДС «Рябинушка» г. Волгодонск. Имеют собственное жилье в г. Волгодонске. Родственников на выбранной территории не имеют.

            Журавлев Р.Г., 1991 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области. Имеет высшее профессиональное образование, закончил Восточно-украинский национальный университет имени В.Даля, по специальности: инструментальное производство,  квалификация инженер-конструктор, инженер-технолог.  Работает слесарем-сантехником в филиале «АЭМ-технологии» «Атоммаш» в г. Волгодонске. Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Жена: Журавлёва Елена  Владимировна, 1991 г.р., имеет высшее профессиональное образование-педагог-филолог украинского языка, работает продавцом у ИП Богуславского Н.М., сын: Журавлёв  Максим  Романович, 2012 г.р., посещает МБДОУ ДС «Катюша» в г. Волгодонске. Родственников на выбранной территории не имеют. Временное размещение –наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

            Алисова Ю.А., 1986 г.р. Гражданство: Украина. Проживает и работает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание на территории Ростовской области. Имеет начальное профессиональное образование, квалификация: пекарь, кондитер, работник по тесту. Работает штамповщиком в ООО «Инпласт» в г. Волгодонске и осуществляет предпринимательскую деятельность в сфере производства хлеба и мучных кондитерских изделий, тортов и пирожных недлительного хранения (ОГРНИП 417619600742782 от 26.05.2017 г., МИ ФНС №4 по Ростовской обл.) Планируемый въезд на территорию РФ: с семьей. Сын: Алисов   Марк Александрович, 2016 г.р., дошкольник, дочь: Алисова  Кристина  Романовна, 2007 г.р., учащаяся школы. Родственников на выбранной территории не имеют. Временное размещение –наемное жилье, планируемый вариант жилищного обустройства -за счет собственных средств.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Заболотских С.Г., кандидатура Крыцина В.О. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Крыцин В.О. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую   деятельность.
2. Дубенцева С.В., кандидатура Шкурат В.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Шкурат В.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ и законно осуществляет трудовую   деятельность.

3.Сон Ю.В., кандидатура Иванова М.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Иванов М.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую   деятельность.

4. Растегаев О.Л., кандидатура Журавлева Р.Г. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Журавлев Р.Г. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую   деятельность.

5. Цыба С.Я., кандидатура Алисовой Ю.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Алисова Ю.А. временно проживает в г. Волгодонске на основании разрешения на временное проживание в Ростовской области и законно осуществляет трудовую    и предпринимательскую деятельность.

5.Юдина И.И., кандидатура Рыбцовой Е.А. может быть согласована для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», т. к. Рыбцова Е.А.  временно проживает в г. Волгодонске на основании свидетельства о предоставлении временного убежища на территории РФ и законно осуществляет трудовую   деятельность.

РЕШИЛИ:

1.Кандидатуру Крыцина В.О. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».
2.Кандидатуру Шкурат В.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

3.Кандидатуру Иванова М.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

4.Кандидатуру Журавлева Р.Г. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

5.Кандидвтуру Рыбцовой Е.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

6.Кандидатуру Алисовой Ю.А. согласовать для участия в подпрограмме «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом».

Проголосовали:    «за»   8  чел.

                             «против»   0  чел.

                             «воздержались»  0   чел.

Председатель                                                                          Цыба С.Я.
Секретарь                                                                                Цурка Л.В.